
 1 

SMLOUVA  O  DÍLO  
uzavřená podle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku  

 

  

číslo smlouvy objednatele:   ……………… 

číslo smlouvy zhotovitele:  2017/3110/0042 

                        
 

na zhotovení DUR „Měnírna MR 1 Stadion včetně napájecích kabelů“ 

 

 

I 

SMLUVNÍ STRANY 

 

1. Objednatel:              Dopravní podnik města Pardubic a.s. 

sídlo: Teplého 2141, 532 20 Pardubice 

IČ : 63217066 

Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, pobočkou v Pardubicích, pod spis. zn. B 1241, 

Bankovní spojení: Komerční banka Pardubice  

Číslo účtu: 19-237 293 0267/0100 

Telefon: 466 035 156 

Zastoupený  

ve věcech smluvních: Ing. Tomášem Pelikánem, místopředsedou 

představenstva 

                                                                              (dále jen objednatel) 

                                                                         

a 
 

  2. Zhotovitel :                PRODIN a.s. 

sídlo : Jiráskova 169 

530 02 Pardubice 

IČ: 25 29 21 61 

DIČ: CZ25292161 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 

Králové, oddíl C, vložka 13515 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Pardubice 
číslo účtu: 19-2521230257/0100   

zastoupený : 

ve věcech smluvních Ing. Leošem Jelínkem, předsedou představenstva 

ve věcech technických: 

Ing. Michal Hornýš, vedoucí střediska silničních staveb, tel.: , e-

mail 

ve věcech smluvních vyjma podpisu této smlouvy: 

Ing. Marcela Karlovcová, tel.: 7 ,   

 

                                                   (dále jen zhotovitel) 

 

 

   uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo: 

          



 2 

II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

                  

1. Předmětem této smlouvy je zpracování projektové dokumentace pro územní řízení (dále jen 

DUR) pro stavbu „Měnírna MR 1 Stadion“, včetně provedení inženýrské činnosti (dále jen 

IČ) pro zdárné dokončení územního řízení ke shora uvedené stavbě. 

2. Specifikace díla: 

a) v DUR bude navrženo  

 umístění kontejnerové měnírny zahrnující vysokonapěťovou část 35 kV střídavých, 

transformátor a napaječe 660 V stejnosměrných v prostoru Sukovy třídy tak, aby 

bylo možné co nejjednodušší připojení měnírny na napětí 35 kV z trafostanice ČEZ 

distribuce a.s. umístěné na stavebním pozemku p.č. 3687/2, k.ú. Pardubice a 

vyvedení napájecích kabelů na trakční trolejové vedení trolejbusové trati na Sukově 

třídě a do kabelové skříně poblíž mostu Pavla Wonky, jak jsou polohy budoucího 

napájecího bodu a budoucí kabelové vyznačeny v situaci „Předpokládané trasování 

kabelové sítě měnírny MR1“ z března 2015, která je přílohou č. 1 této smlouvy, 

  provedení napojení energetického napájení trakčního trolejového vedení z měnírny 

MR1,  

 provedení kabelových tras, napájecích stožárů a dalšího příslušenství podle situace 

„Předpokládané trasování kabelové sítě měnírny MR1“ z března 2015. ; 

b) IČ spočívá v zajištění užívacích titulů k pozemkům dotčeným stavbou, projednání a 

odsouhlasení DUR s dotčenými orgány státní správy, správci inženýrských sítí a jinými 

veřejnoprávními či soukromoprávními subjekty stavbou dotčenými a příprava žádosti o 

vydání územního rozhodnutí. V případě, že z jakéhokoliv důvodu neležícího na straně 

zhotovitele nebude možné získat souhlasné stanovisko dotčeného subjektu, doloží tuto 

skutečnost zhotovitel objednateli bez zbytečného odkladu, a to písemnou formou; 

c) nedílnou součástí díla jsou průzkumy pro řádné provedení DUR a technická pomoc 

zhotovitele objednateli, spočívající ve zpracování dokumentace pro výběr zhotovitele a 

rozpočet stavby.  

3. Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo svým jménem, na vlastní odpovědnost, 

na své nebezpečí a ve sjednané době. Veškeré práce budou provedeny v rozsahu 

odpovídajícímu předpokládanému účelu a využití za dodržení kvalitativních podmínek a jakosti 

ve smyslu příslušných norem, vyhlášek a prováděcích předpisů (bezpečnostní, hygienické 

a požární) platných v době zhotovení díla, dále v souladu se stavebním zákonem a navazujícími 

vyhláškami a s předpisy o bezpečnosti staveb a technických zařízení. Projektová dokumentace 

stavby musí odpovídat podmínkám zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu (stavební zákon) a vyhlášek č. 499/2006 Sb. o dokumentaci staveb, č. 146/2008 Sb. 

o rozsahu a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb a zákona č.266/1994 Sb. 

o dráhách. 

4.  Součástí dokumentace budou energetické výpočty napájecích tras. 

5. Součástí dokumentace budou projekty potřebných přeložek podzemních a nadzemních sítí, 

které bylo možné na základě dostupných informací v průběhu zpracování cenové nabídky na 

předmět smlouvy dle článku II. této smlouvy předpokládat. 

6. Součástí díla je též vyhotovení žádosti o vydání územního rozhodnutí na projektovanou stavbu. 

7. Zhotovitel musí při projektování usilovat o optimalizaci ekonomické náročnosti projektované 

stavby a projektované kabelové trasy vést, pokud možno, po pozemcích statutárního města 

Pardubic a Pardubického kraje. 



 3 

8.  Objednatel se zavazuje řádně provedený předmět smlouvy převzít a zaplatit za něj dohodnutou 

cenu. 

 

 

III. 

PROVEDENÍ DÍLA 

1.  Předmět plnění tak, jak je uveden v čl. II této smlouvy, je splněn zhotovitelem jeho řádným 

provedením dle příslušných platných právních předpisů a protokolárním předáním zhotoveného 

díla zástupci objednatele v sídle objednatele ve čtyřech písemných vyhotoveních a také 

v digitální podobě ve formátu PDF na jednom nosiči CD nebo DVD.  Dokladová část jako 

výstup inženýrské činnosti bude předána ve dvou písemných vyhotoveních a 1x na CD nebo 

DVD. 

2.  O předání a převzetí částí díla, v termínech uvedených v čl. V. této smlouvy, sepíší obě smluvní 

strany zápis. 

 
 

IV. 

SOUČINNOST  SMLUVNÍCH  STRAN 

 

1. Zhotovitel je v případě potřeby povinen v průběhu zpracování díla svolávat operativní technické 

rady.  

2. Žadatelem o vydání územního rozhodnutí bude objednatel. 

 
 

V. 

TERMÍNY PLNĚNÍ 

 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo dle čl. II. této smlouvy v následujících termínech: 

a) Zahájení prací: ihned po uzavření této SOD 

b) Předání DÚR + IČ: do 15. 5. 2019  

c) Technická pomoc: do 31. 10. 2019  

2. V případě, že v rámci projednání a odsouhlasení DUR s dotčenými orgány státní správy, správci 

inženýrských sítí a jinými veřejnoprávními či soukromoprávními subjekty stavbou dotčenými 

dojde ne vinou zhotovitele k prodlení, budou výše uvedené termíny plnění, na základě dohody 

obou smluvních stran, adekvátně prodlouženy.  

 

        

VI. 

CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

1. Smluvní cena za provedení prací v rozsahu dle čl. II. této smlouvy byla smluvními stranami 

dohodnuta následovně: 

Cena DUR + IČ                                                                                             195.000,- Kč 

Cena za technickou pomoc                                                                              54.000,- Kč 

Cena celkem bez DPH (DUR + IČ + technická pomoc)                             249.000,- Kč 

DPH 21%                                       52.290,- Kč 

Cena celkem včetně DPH                                  301.290,- Kč 



 4 

     Slovy cena celkem včetně DPH: třistajedentisícdvěstědevadesát korun českých 

2. DPH bude fakturováno dle platné sazby v době plnění předmětu díla. 

3. Případné vícepráce provedené zhotovitelem na základě požadavku objednatele oproti 

sjednanému předmětu díla budou účtovány samostatně a bude jim předcházet uzavření 

písemného dodatku k této smlouvě. 

 

 

VII. 

FAKTURACE A SANKCE 

 

1. Úhrada díla bude provedena na základě dílčích faktur vystavených zhotovitelem 

po protokolárním předání řádně provedených částí díla. První faktura bude vystavena 

po předání části díla dle článku II. odstavce 2. písmeno a) a b). Druhá dílčí faktura bude 

vystavena po předání části díla dle článku II. odstavce 2. písm. c) této smlouvy 

2. Přílohou faktury bude protokol o předání a převzetí příslušné části díla. Splatnost faktury je 30 

dnů ode dne jejího doručení objednateli, případně do 30 dnů po odstranění všech vad předmětu 

díla. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu v souladu s platnými daňovými 

předpisy. Je-li faktura neúplná nebo obsahuje-li nesprávné údaje, je objednatel oprávněn 

fakturu vrátit k doplnění nebo opravě. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti 

a nová lhůta splatnosti začne běžet doručením opravené faktury (daňového dokladu) 

objednateli. 

3. Bude-li objednatel v prodlení s placením příslušné faktury, zaplatí smluvní pokutu ve výši 

0,05 %  z fakturované částky za každý kalendářní den prodlení. 

4. Bude-li zhotovitel v prodlení s dokončením a předáním předmětu díla dle této smlouvy 

objednateli v termínech dle čl. V této smlouvy, zaplatí objednateli smluvní pokutu ve výši 

0,05 %  z celkové ceny díla za každý i započatý kalendářní den prodlení s tím, že tuto smluvní 

pokutu má právo objednatel odečíst od částky uvedené v konečné faktuře. 

                   

 

VIII. 

KVALITA DÍLA 

 

1.  O předání a převzetí předmětu díla dle této smlouvy sepíší obě smluvní strany zápis. Součástí 

zápisu bude dohoda o odstranění případných vad či nedodělků, spolu s uvedením termínů jejich 

odstranění, pokud bude předmět díla takové vady mít. 

2.   Nedokončené dílo není objednatel povinen převzít. 

 

 

IX. 

ZÁRUKA A ODPOVĚDNOST ZA VADY 
 

1. Zhotovitel odpovídá za to, že předmět díla bude mít v době jeho předání objednateli a po dobu 

běhu záruční doby vlastnosti stanovené obecně závaznými právními předpisy, závaznými 

normami, popřípadě vlastnosti obvyklé; dále za to, že dílo nemá právní vady, je kompletní, 

splňuje určenou funkci a odpovídá požadavkům sjednaným ve smlouvě.  

2. Zhotovitel poskytuje na dílo záruku 60 měsíců od dne předání a převzetí předmětu díla dle 

článku III. této smlouvy. Zhotovitel na sebe přejímá odpovědnost za škody způsobené 

případnými technickými nebo jinými nedostatky předané projektové dokumentace.  

 



 5 

 

X. 

POJIŠTĚNÍ 

 

Zhotovitel prohlašuje, že má uzavřeno pojištění odpovědnosti za škodu autorizovaných 

architektů, autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě.  

 

 

XI. 

ZÁVĚREČNÁ  USTANOVENÍ 

 

1. Tato smlouva o dílo může být změněna dohodou obou smluvních stran. Změny a doplňky lze 

realizovat pouze písemnou formou, písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

2. Nedílnou součástí této smlouvy je příloha č. 1 „Předpokládané trasování kabelové sítě měnírny 

MR1“. 

3. Práva a povinnosti vyplývající ze závazků obsažených v této smlouvě přecházejí na případné 

právní nástupce obou smluvních stran. 

4. Obě strany se zavazují ke vzájemné součinnosti a informovanosti ve věcech souvisících 

s předmětem plnění. Objednatel současně bude informovat zhotovitele o všech skutečnostech, 

nutných pro vazbu věcného, časového a kvalitativního plnění předmětu díla. 

5. Právní vztahy vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravené, se řídí příslušnými 

ustanoveními obchodního zákoníku v platném znění.  

6. Smluvní strana je oprávněna od smlouvy odstoupit v případech stanovených zákonem. 

Objednatel může od této smlouvy dále odstoupit, nejsou-li zhotovitelem řádně plněny jeho 

smluvní povinnosti, vyplývající z této smlouvy – tj. odejmout zhotoviteli zakázku bez uhrazení 

vynaložených nákladů, spojených s odstoupením od této smlouvy, zhotoviteli. V případě 

odstoupení od této smlouvy ze strany zhotovitele, vzniká objednateli nárok vůči zhotoviteli, 

na náhradu vícenákladů vynaložených objednatelem na dokončení díla ve sjednaném termínu 

a rozsahu.  

7. Smlouva o dílo může být ukončena dohodou obou smluvních stran, přičemž objednatel má 

povinnost uhradit zhotoviteli prokazatelně vynaložené náklady spojené se zhotovením díla 

ke dni zániku smlouvy a zhotovitel má povinnost předat objednateli výsledky prací provedených 

ke dni zániku smlouvy. 

8. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích s platností originálu, po dvou výtiscích pro každou 

smluvní stranu. 

 

V Pardubicích dne ………………                                       V Pardubicích dne …………… 

 

Za objednatele:                                                                     Za zhotovitele: 

 

 

 

 

 

………………………….                                                 ……………………………….…  

Ing. Tomáš Pelikán      Ing. Leoš Jelínek 

místopředseda představenstva    předseda představenstva 




